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HE 205/2024 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi yhteiskunnan kriittisen infrastruktuurin suojaa-

misesta ja häiriönsietokyvyn parantamisesta ja eräiksi muiksi laeiksi 

Metsäteollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä laiksi yhteiskunnan 

kriittisen infrastruktuurin suojaamisesta ja häiriönsietokyvyn parantamisesta ja eräiksi muiksi 
laeiksi. Pyydettynä lausuntona Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa: 
 

Yleiset huomiot 
 

Huoltovarmuuskriittiset yritykset vastaavat suurelta osin yhteiskunnan kriittisten palveluiden 
toteuttamisesta. Metsäteollisuuden yritykset huolehtivat itsenäisesti omasta varautumisestaan, 
mutta alan laajempi huoltovarmuusyhteistyö ja metsäteollisuuden huoltovarmuuden linkittämi-

nen laajempaan yhteiskunnan huoltovarmuuteen tapahtuu suurelta osin yhteistyössä Huolto-
varmuuskeskuksen ja Huoltovarmuusorganisaation kanssa. Yhteistyöllä Huoltovarmuuskeskuk-
sen kanssa on pitkät perinteet, ja olemassa olevia huoltovarmuusyhteistyön toimintamalleja 

tulee voida hyödyntää myös jatkossa yhteiskunnan kriittisen infrastruktuurin suojaamisessa ja 
häiriönsietokyvyn parantamisessa. CER-direktiivin tuomien velvoitteiden toteuttaminen tulisi 

tapahtua mahdollisimman pitkälle nykyisen Huoltovarmuusorganisaation puitteissa. Missään 
tapauksessa ei saisi syntyä uusia rinnakkaisia tai päällekkäisiä toimintamalleja olemassa olevien 
lisäksi. 

Kriittisen toimijan riskienhallinta, valvonta- ja raportointivelvoitteet 

Metsäteollisuuden yrityksillä on toimintoja esimerkiksi seuraavilla lain soveltamisaloilla: energia, 

jätevesi, ja liikenne. Riskienhallinta-, valvonta- ja raportointivelvoitteiden tulisi kohdistua yritys- 
ja konsernirakenteessa vain niihin yhtiöihin ja toimintoihin, jotka ovat direktiivissä määriteltyjen 
soveltamisalojen piirissä, tai olennaisesti sidoksissa direktiivin soveltamisaloihin. Esimerkiksi: jos 

yhtiö omistaa yksityisraiteen, mutta muilta osin toiminta ei ole lain soveltamisalassa, tulisi laki-
esityksessä määritellyt riskienhallinta, valvonta- ja raportointivelvoitteet kohdistaa vain raidelii-
kenteen toimintoihin. 

  
Metsäteollisuus ry:n kantana voidaan todeta, että riippumatta siitä, mikä yhtiö tai osa konser-

nista on soveltamisalansa puolesta lain tuomien velvoitteiden piirissä, tulee toimenpiteiden ja 
niiden valvonnan sekä raportoinnin liittyä vain soveltamisalassa olevaan toimintaan. 
 

Metsäteollisuuden yrityksillä on toimintoja Suomen lisäksi muissa EU-maissa. Suomessa toteu-
tettavan CER-direktiivin kansallisen toimeenpanon tulee olla linjassa muissa EU-maissa toteutet-
tavien, vastaaviin soveltamisaloihin kuuluvien toimien kanssa. 
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Vaikutustenarviointia koskevat huomiot 

 
CER-direktiivin tuoma sääntely kohdistuu kriittisiksi määriteltäviin, valtaosin yksityisiin toimijoi-
hin. Varautumista koskevan sääntelyn tuomat taloudelliset vaikutukset yrityksille tulee tunnis-

taa. Mikäli sääntelystä aiheutuvat kustannukset siirtyvät merkittävältä osin elinkeinoelämän toi-
mijoiden maksettavaksi, heikentää tämä suomalaisten yritysten kilpailukykyä. 

 
CER-direktiivin toimeenpanossa tulisi huomioida huoltovarmuuskriittisten toimijoiden olemassa 
oleva jatkuvuudenhallinta ja varautuminen, sekä tuki kriittisiksi määriteltäville toimijoille. Uu-

sien velvoitteiden tulisi tukea ja tarpeellisilta osin täydentää yritysten olemassa olevaa, liiketoi-
mintaan kuuluvaa jatkuvuussuunnittelua ja riskienhallintaa. 
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